
Корректирующие коэффициенты
по муниципальным районам (городским округам) Пермского края

(утв. распоряжением Правительства Пермского края от 25 марта 2014 г. N 62-рп)
 

N п/п Наименование муниципального района
(городского округа) Пермского края

Корректирующий
коэффициент на II
квартал 2014 года

1 2 3
1 Городские округа  

1.1 Город Пермь 0,880
1.2 Город Березники 0,930
1.3 Город Кунгур 0,950
1.4 Соликамский городской округ 0,910
1.5 Городской округ - город Кудымкар 0,960
1.6 Городской округ "Город Губаха" 0,880
1.7 Лысьвенский городской округ 0,930
1.8 ЗАТО Звездный 0,880
2 Муниципальные районы  

2.1 Александровский муниципальный район 0,960
2.2 Бардымский муниципальный район 0,960
2.3 Березовский муниципальный район 0,960
2.4 Большесосновский муниципальный район 0,970
2.5 Муниципальное образование "Верещагинский

муниципальный район Пермского края"
0,950

2.6 Гайнский муниципальный район 0,950
2.7 Горнозаводский муниципальный район Пермского

края
0,950

2.8 Гремячинский муниципальный район 0,950
2.9 Добрянский муниципальный район 0,930

2.10 Муниципальное образование "Еловский
муниципальный район"

0,953

2.11 Ильинский муниципальный район 0,950

2.12 Карагайский муниципальный район 0,950
2.13 Кизеловский муниципальный район 0,950
2.14 Кишертский муниципальный район 0,880
2.15 Косинский муниципальный район 0,950
2.16 Кочевский муниципальный район 0,950
2.17 Красновишерский муниципальный район 1,020
2.18 Краснокамский муниципальный район 0,950
2.19 Кудымкарский муниципальный район 0,950
2.20 Муниципальное образование "Куединский район" 0,950
2.21 Кунгурский муниципальный район 0,970
2.22 Нытвенский муниципальный район 0,960
2.23 Октябрьский муниципальный район 0,950
2.24 Ординский муниципальный район 0,950
2.25 Осинский муниципальный район 0,900
2.26 Оханский муниципальный район 1,000
2.27 Очерский муниципальный район 0,970
2.28 Пермский муниципальный район 0,930
2.29 Сивинский муниципальный район Пермского края 0,880



2.30 Соликамский муниципальный район Пермского
края

0,950

2.31 Суксунский муниципальный район 0,950
2.32 Уинский муниципальный район 0,950
2.33 Усольский муниципальный район Пермского края 0,950
2.34 Чайковский муниципальный район 0,880
2.35 Частинский муниципальный район Пермского

края
0,950

2.36 Чердынский муниципальный район Пермского
края

0,950

2.37 Чернушинский муниципальный район 0,950
2.38 Чусовской муниципальный район Пермского края 1,020
2.39 Юрлинский муниципальный район 0,950
2.40 Юсьвинский муниципальный район 0,950

 
Средняя расчетная стоимость

1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальным районам
(городским округам) Пермского края для расчета размера субсидий,

предоставляемых гражданам из бюджета Пермского края на строительство и
приобретение жилых помещений

(утв. распоряжением Правительства Пермского края от 25 марта 2014 г. N 62-рп)
 

N п/п Наименование муниципального района (городского
округа) Пермского края

Стоимость 1 кв.м
общей площади

жилья на II квартал
2014 года (руб.)

1 2 3
1 Городские округа  

1.1 Город Пермь 47 944
1.2 Город Березники 30 732
1.3 Город Кунгур 35 417
1.4 Соликамский городской округ 32 587
1.5 Городской округ - город Кудымкар 35 638
1.6 Городской округ "Город Губаха" 15 038
1.7 Лысьвенский городской округ 27 492
1.8 ЗАТО Звездный 34 278
2 Муниципальные районы  

2.1 Александровский муниципальный район 15 505
2.2 Бардымский муниципальный район 22 134
2.3 Березовский муниципальный район 22 551
2.4 Большесосновский муниципальный район 18 446
2.5 Муниципальное образование "Верещагинский

муниципальный район Пермского края"
28 078

2.6 Гайнский муниципальный район 17 860
2.7 Горнозаводский муниципальный район Пермского

края
25 903

2.8 Гремячинский муниципальный район 14 659
2.9 Добрянский муниципальный район 33 010

2.10 Муниципальное образование "Еловский
муниципальный район"

18 741

2.11 Ильинский муниципальный район 22 632



2.12 Карагайский муниципальный район 24 809
2.13 Кизеловский муниципальный район 22 846
2.14 Кишертский муниципальный район 22 409
2.15 Косинский муниципальный район 17 858
2.16 Кочевский муниципальный район 17 389
2.17 Красновишерский муниципальный район 25 095
2.18 Краснокамский муниципальный район 34 372
2.19 Кудымкарский муниципальный район 19 884
2.20 Муниципальное образование "Куединский район" 24 728
2.21 Кунгурский муниципальный район 24 922
2.22 Нытвенский муниципальный район 29 161
2.23 Октябрьский муниципальный район 25 128
2.24 Ординский муниципальный район 20 275
2.25 Осинский муниципальный район 27 817
2.26 Оханский муниципальный район 28 214
2.27 Очерский муниципальный район 29 004
2.28 Пермский муниципальный район 39 846
2.29 Сивинский муниципальный район Пермского края 18 072
2.30 Соликамский муниципальный район Пермского

края
27 817

2.31 Суксунский муниципальный район 21 617
2.32 Уинский муниципальный район 22 249
2.33 Усольский муниципальный район Пермского края 24 958
2.34 Чайковский муниципальный район 35 953
2.35 Частинский муниципальный район Пермского края 15 952
2.36 Чердынский муниципальный район Пермского края 14 751
2.37 Чернушинский муниципальный район 31 132
2.38 Чусовской муниципальный район Пермского края 26 948
2.39 Юрлинский муниципальный район 18 966
2.40 Юсьвинский муниципальный район 18 135

 


